Capua 121, dicembre 1220(?)

Federico II prende sotto la sua protezione il monastero di S. Croce sul 
Chienti e gli fa dono di Silvaplana e della riva del Chienti.

Estratto da copia del XV secolo, Sant’Elpidio, Arch. Com., Perg. C. V n. 16 
(Summarium privilegiorum et iurium monasterii Sanctae Crucis) cc. 3r-3v. 
Ed.: Winkelmann I 368 n. 431 (estratto da Bethmann, 12 dicembre 1219). 
Regg.: BFW, 964 (12 dicembre 1218; dubita della correttezza della data 
indicata); Mazzatinti, p. 231, nota 12 (12 dicembre 1219; con errori); Filippini 
e Luzzatto, p 457 (12 dicembre 1219). Cit.: Bethmann, p. 559 (1219). Cfr. sul 
problema della datazione anche BFW, p. 3829.

(a)Item privilegium Federici secundi(b) imperatoris, in quo suscipit 
clementer in suam imperialem protectionem monasterium Sancte 
Crucis(c) in Clente et fratrem Corradum abbatem et omnes in eo 
commorantes cum omnibus bonis et possessionibus suis mobilibus et 
immobilibus, quas in presenti iuste habent vel in posterum largiente 
Domino poterunt adipisci. 

Item concedit et confirmat ipsi monasterio et fratribus eiusdem 
possessionem(d) et terram totam cultam et incultam, que vulgo dicitur 
Silva Plana(e), sicut infra ista adiacet latera: a superiori igitur latere 
ipsum monasterium et terrenum ipsius, a secundo(f) flumen Clentis, 
a tertio(g) montes et terrenum dicti monasterii, a quarto(h) litus maris 
et ipsum mare. Item confirmat ipsi monasterio omnes et singulas 
possessiones et res cum ecclesiis et earum iuribus, quas habet et 
possidet vel alii pro eo in civitate Firmana et eius pertinentiis et in 
multis aliis terris et castris, ut in ipso privilegio continetur, et maxime 
in castro Sancti Elpidii, in castello Castri, in Civitanova, in Monte 
Causario, in Murro de Valli, in Podio et Macerata, in castello Sancti 
Justi, in Monte Granario et in omnibus predictarum pertinentiis et 
synaidis. Concedit preterea et confirmat ipsi monasterio totam rivam 
et alveum fluminis Clentis cum terris et rotis adiacentibus ex utroque 
latere ipsius fluminis usque ad pedem Cremone, et quod homines et 
fratres predicti monasterii libere possint derivare et extrahere et aquam 
conducere de ipso flumine Clentis et clusam facere pro molendinis et 
aliis utilitatibus predicti monasterii. Item concedit nonnulla alia digna 
et notabilia privilegia eidem monasterio, abbati et fratribus eiusdem 
inspectione et lectione digna, prout in ipso(i) privilegio et instrumento 
Federici latius continetur, etcetera.
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Sub anno Domini MCCXVIIII(j) XII decembris indict[ione] VII.
Datum Capue, etcetera